Que el Presupuesto de la Prefectura del Departamento de Chuquisaca aprobado para la gestión 2008 consigna el Proyecto 
?Construcción Estadio Olímpico Patria Fase III?.
 Que la Prefectura del Departamento de Chuquisaca, cuenta con el estudio técnico para este proyecto que contempla un 
presupuesto para la construcción y supervisión de las obras por Bs70.383.041,07 (SETENTA MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL CUARENTA Y UNO 07/100 BOLIVIANOS), e incluye cronogramas de ejecución física y 
financiera hasta julio de 2009.
 Que el Artículo 10 de la Ley N° 1178 de 20 de julio de 1990, de Administración y Control Gubernamentales, dispone que el 
Sistema de Administración de Bienes y Servicios, establecerá la forma de contratación, manejo y disposición de bienes de las

[...]

Chuquisaca deberá solicitar las correspondientes garantías de cumplimiento de contrato y su registro en el Sistema 
de Información de Contrataciones Estatales ? SICOES.

 ARTÍCULO 3.- (FUENTE DE FINANCIAMIENTO). 
I. Se autoriza al Tesoro General de la Nación ? TGN transferir al Ministerio de Obras Públicas, Servicios y 
Vivienda, recursos por Bs70.383.041,07 (SETENTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
CUARENTA Y UNO 07/100 BOLIVIANOS) en las gestiones 2008 y 2009, destinados a la construcción y 
supervisión de las obras del Estadio Olímpico Patria Fase III, cuyo registro presupuestario y ejecución estará a cargo 
de la Prefectura del Departamento de Chuquisaca.